
RK 26.07.2023

Verband
Schulleiterinnen und Schulleiter
Kanton Aargau

Jahresrechnung VSLAG 2022/23 Budget 2023/24
Text Einnahmen Ausgaben Saldo Einnahmen Ausgaben
Saldo per 01.08.2022 / 1.8.2023 46’480.16 45’879.87
Beiträge Mitglieder 101’790.00 109’200.00
Beiträge Gönner 10.00 50.00
Einnahmen Anlässe 0.00 0.00
Zinsertrag Netto 4.35 20.00
Sonstiger Ertrag 0.00 0.00
Kollektivbeiträge VSLCH inkl. Versicherung 47’100.00 48’000.00
Personalaufwand (Sozialaufw./Versich) 5’133.85 6’000.00
Entlöhnung Vorstandsarbeit 41’817.40 43’000.00
Reisespesen Vorstand 5’696.50 6’500.00
Büromaterial 53.80 370.00
Bank-, Post- und Telefonspesen 409.79 500.00
Geschenke, Verabschiedungen 0.00 500.00
Veranstaltungen 0.00 1’000.00
Auslagen Vorstand 1’107.00 1’500.00
Sonstiger Aufwand 1’086.30 1’500.00
Saldo  per 31.07.2023/ Total 2023 148’284.51 102’404.64 45’879.87 155’149.87 108’870.00
Differenz zu 1.8.2022 -600.29 46’279.87
Vermögensverminderung bzw. -erhöhung -600.29 400.00



RK 26.07.2023

Verband
Schulleiterinnen und Schulleiter
Kanton Aargau

Jahresrechnung VSLAG 2022/23 Budget 2022/23
Text Einnahmen Ausgaben Saldo Einnahmen Ausgaben
Saldo per 01.08.2022 46’480.16 46’480.16

Beiträge Mitglieder 101’790.00 118’500.00

Beiträge Gönner 10.00 100.00

Einnahmen Anlässe 0.00 0.00

Zinsertrag Netto 4.35 10.00

Sonstiger Ertrag 0.00 0.00

Kollektivbeiträge VSLCH inkl. Versicherung 47’100.00 55’550.00

Personalaufwand (Sozialaufw./Versich) 5’133.85 8’000.00

Entlöhnung Vorstandsarbeit 41’817.40 41’000.00

Reisespesen Vorstand 5’696.50 6’500.00

Büromaterial 53.80 300.00

Bank-, Post- und Telefonspesen 409.79 500.00

Geschenke, Verabschiedungen 0.00 500.00

Veranstaltungen 0.00 1’000.00

Auslagen Vorstand 1’107.00 1’000.00

Sonstiger Aufwand 1’086.30 2’000.00

Saldo per 31.07.2023 148’284.51 102’404.64 45’879.87 165’090.16 116’350.00

Vermögensverminderung bzw. -erhöhung -600.29 2’260.00

Vermögenserhöhung -600.29


